
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 22 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  350 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Απόδοση λογαριασμού δαπανών εντάλματος 

προπληρωμής από τον υπάλληλο του Δήμου 

Μ.Ιωαννίδη. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 07 Σεπτεμβρίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 03-09-2021 γραπτή πρόσκληση 

του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020), όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Κ. Τροχόπουλος 
 2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Δέλλας 

6. Γ. Γουλτίδης 

7. Α. Λαζαρίδης 

8. Δ. Πυρινός 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 33ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 26-08-2021 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 

Τεχνικών Αλέξανδρου Τσαχουρίδη, που έχει ως εξής: 

«Θέμα: Απόδοση λογαριασμού γενομένων δαπανών επί εντάλματος προπληρωμής από 

τον υπάλληλο Μαυρουδή Ιωαννίδη. 

Με την αριθ.  311/2021  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:9ΠΙ4Ω9Ο-75Ψ)  

εγκρίθηκε η έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 920,74€ στο όνομα του τακτικού 

υπαλλήλου του Δήμου Βέροιας Μαυρουδή Ιωαννίδη και σε βάρος της πίστωσης με 

ΚΑ:02.20.7325.001 «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» 

του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2021 για να διατεθεί για την επαύξηση ισχύος 

παροχής από 3Φ No 1 σε 3Φ No 3 στο Κάτω Βέρμιο. 

Σε υλοποίηση της παραπάνω απόφασης εκδόθηκε το αριθ. 993Α/04-08-2021 (ΑΔΑ: 

Ω89ΣΩ9Ο-ΚΞΠ) ένταλμα προπληρωμής και ο υπόλογος, σύμφωνα με το αριθ. 47/04-08-

2021 παραστατικό της ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ, κατέθεσε σε λογαριασμό της ΔΕΔΔΗΕ, με 

ΙΒΑΝ GR620110040xxxxxxxxxxx0192, με τον κωδικό πληρωμής 8260468080282028 που 

υπέδειξε η ΔΕΔΔΗΕ στην προσφορά της, το ποσό των 920,74€. 

Ο υπάλληλος σύμφωνα με την αριθ. 311/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  

και το χρηματικό ένταλμα προπληρωμής αρ. 993Α/04-08-2021 (ΑΔΑ:Ω89ΣΩ9Ο-ΚΞΠ) 

υποχρεούται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο λογαριασμό της διαχείρισης του 

ληφθέντος χρηματικού ποσού μέχρι τις 31-08-2021. 

Έχοντας υπόψη : 

 Την αριθ. 311/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 Το αριθ. 993Α/04-08-2021 (ΑΔΑ: Ω89ΣΩ9Ο-ΚΞΠ) ένταλμα προπληρωμής. 

 Το αριθ. 47/04-08-2021 παραστατικό της ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ. 



Παρακαλείται η Οικονομική επιτροπή 

Να εγκρίνει τη νόμιμη διαχείριση του αριθ. 993Α/04-08-2021 (ΑΔΑ:Ω89ΣΩ9Ο-ΚΞΠ) 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, συνολικού ποσού 920,74€ και να απαλλάξει τον 

υπόλογο διαχειριστή Μαυρουδή Ιωαννίδη τακτικό υπάλληλο του Δήμου Βέροιας από κάθε 

ευθύνη.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 26-08-2021 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αλέξανδρου 

Τσαχουρίδη. 

2. Την αριθμ. 311/2021 απόφαση Ο.Ε. "Έκδοση εντάλματος προπληρωμής στο όνομα 

υπαλλήλου του Δήμου για «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις 

στύλων». 

3. Το αριθμ. 993Α/04-08-2021 ένταλμα προπληρωμής ποσού 920,74€, που εκδόθηκε στο 

όνομα του παραπάνω υπαλλήλου. 

4. Ότι τα δικαιολογητικά στοιχεία, τα οποία με προσοχή εξέτασε, δικαιολογούν το ποσό 

που πληρώθηκε σε βάρος του χρηματικού εντάλματος προπληρωμής και επομένως 

πρέπει να εγκριθεί. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ), των άρθρων 32-34 του Β.Δ/τος 

17-5/15-6-1959 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Ότι η διαχείριση του συνολικού ποσού των 920,74€ του αριθμ. 993Α/04-08-2021 

Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής, έγινε νόμιμα και απαλλάσσει τον υπόλογο 

διαχειριστή Μαυρουδή Ιωαννίδη, τακτικό υπάλληλο του Δήμου Βέροιας, κάθε ευθύνης. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   350 / 2021. 
.................................................................………………………...………………………...............................  

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 

 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  10-09-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 


